
 COMUNE DI FONZASO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

  http://www.feltrino.bl.it 

 e-mail   fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 P.zza I° Novembre, 14 
32030 - FONZASO 

  ORARI  Uffici 

 C.F. 00207040254   Lunedì, Mercoledì, Venerdì, Sabato 

dalle  9,00 alle 12,30 
 Area Amministrativa    

       Giovedì pomeriggio  

 dalle 14,30 alle 17,00 
 

..……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

UFFICIO SEGRETERIA 

Responsabile Area rag. Rita Buzzatti 
Tel. 0439/5701 – 570202 – 570205 - Fax. 0439/570222 

fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net 

 

Prot.  3301                                                Fonzaso, 22.06.2016 

 

 

 

 INDAGINE DI MERCATO  

 

Per manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’affidamento del 

servizio di ristorazione scolastica della Scuola primaria di Fonzaso e Arten e secondaria di 

primo grado del Comune di Fonzaso (BL). 

ANNI SCOLASTICI TRIENNIO 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019 

 

 Si rende noto che questa Amministrazione provvederà prossimamente ad affidare mediante 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara, tramite gara ufficiosa indetta ai 

sensi dell'art. 36 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e da esperire con il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 del servizio di fornitura pasti pronti  

presso la Scuola primaria di Fonzaso e Arten e secondaria di primo grado del Comune di Fonzaso 

(BL) per gli anni scolastici A.S. 2016/2017, 2017/2018 e 2018/2019. 

 

 La Stazione Unica Appaltante che cura la procedura di gara è l’Unione Montana Feltrina con 

sede in via C. Rizzarda 21 FELTRE (BL) email: appalti.comunita@feltrino.bl.it, PEC : 

cmfeltrina.bl@cert.ip-veneto.net  

 

          L’importo annuo a base d’asta stimato sulla base dei pasti somministrati nell’a.s. 2015/2016 

ammonta  a  €. 46.071,00 iva esclusa. 

           L’importo complessivo del servizio ammonta a €. 138.213,00 iva esclusa (diconsi euro 

centotrentaottomiladuecentotredici),  soggetti a ribasso così calcolato: 

N°pasti annui Costo pasto a 

base asta  

Oneri 

sicurezza 

N.pasti 

triennio  

Totale 

complessivo 

10.238 €. 4,50 

(iva esclusa) 

=== 46.071,00 

 

138.213,00 

(iva esclusa) 

           L’importo ha valore meramente indicativo essendo soggetto a variazioni a seconda dei pasti 

effettivamente erogati nell’arco dell’anno scolastico e non rappresenta alcun impegno o garanzia da 

parte della stazione appaltante sull’effettiva quantità delle prestazioni che verranno richieste. 

 

I requisiti di partecipazione sono i seguenti: 

 

- essere in possesso dei requisiti stabiliti dalla legge per contrarre con la pubblica 

amministrazione e di non trovarsi in una delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento degli appalti di forniture/servizi pubblici previste dall’art. 80 del 

D.Lgs. n. 50/2016; 



-  essere iscritti al Registro delle Imprese della C.C.I.A.A. per la Categoria oggetto di appalto o 

iscrizione ad albo analogo per gli altri stati europei;  

- aver svolto negli ultimi tre anni antecedenti la lettera di invito servizi analoghi a quelli oggetto 

del presente appalto (refezione scolastica) per un importo medio annuo non inferiore a €. 

46.071,00. 

 

Requisiti di esecuzione: 

 

- disporre per tutta la durata dell’appalto di un centro per la produzione pasti di cui al servizio 

oggetto del presente appalto nel raggio di 30 km dal Comune di Fonzaso con riferimento alla 

sede in via Canossiane 39, calcolati sulla base del percorso stradale più corto mediante il portale 

www.viamichelin.it; qualora non disponga della sede dovrà impegnarsi a costituirla 

successivamente all’aggiudicazione e tassativamente entro il giorno 01/09//2016;  

- aver adottato o adottare nel centro di cottura destinato al servizio oggetto dell’appalto la 

procedura autocontrollo secondo il sistema HACCP (D.Lgs. 26.05.1977 n.155). 

 

La verifica di anomalia delle offerte sarà effettuata con le modalità previste dal comma 8 dell' art.97 

c.3 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50.  

 

Chiunque abbia interesse ad essere invitato a partecipare alla gara può manifestare il proprio 

interesse per iscritto a mezzo servizio postale, consegna a mano all’ufficio protocollo o a mezzo pec 

al seguente indirizzo: Comune di Fonzaso, P.zza I° Novembre, civico n. 14, 32030 Fonzaso (BL) 

entro le ore 12,00 del giorno 08.07.2016 (pec comune: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net). 

La richiesta dovrà contenere l’autorizzazione espressa che tutte le comunicazioni che 

interverranno successivamente siano effettuate a mezzo fax o PEC, con indicazione del relativo 

numero o indirizzo, nonché la comunicazione del  domicilio eletto per le comunicazioni, (a tal fine 

può essere utilizzato l'all. sub. 1). 

Saranno invitati a partecipare alla gara ufficiosa tutti coloro che lo avranno formalmente 

richiesto, oltre a quelli che l’Amministrazione intenderà invitare a propria discrezione. 

 

Il presente avviso verrà pubblicato sul profilo del committente 

www.feltrino.bl.it/web/fonzaso, per la durata di quindici giorni naturali e consecutivi. 

 

Informazioni in merito potranno essere chieste a Buzzatti Rita, Ufficio Segreteria, tel. 0439-570200, 

fax 0439-570222 e-mail: segreteria.fonzaso@feltrino.bl.it PEC: fonzaso.bl@cert.ip-veneto.net, 

Responsabile Unico del Procedimento, nominato ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 e 

ss.mm.ii. e dell’art. 9 del D.P.R. 207/20101 e ss.mm.ii., nonchè al Responsabile del Procedimento 

della Stazione Unica Appaltante, nominato ai sensi della legge 241/1990 e ss.mm.ii. Geom. Arturo 

PAVAN tel, 0439/302671 email: appalti.comunita@feltrino.bl.it, PEC: cmfeltrina.bl@cert.ip-

veneto.net.  

 

 

          IL  RESPONSABILE  

- F.to Rita Buzzatti - 

 

 



all.1) 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA PER L'APPALTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 

PER GLI ANNI 2016/2017, 2017/2018 E 2018/2019 

  

Il sottoscritto .................................................................................................................... 

 

nato a .....................................................................................................il ........../............./........  

 

e residente in .....................................................................................................................  

 

via ...................................................................................................................................  

 

C.F. ..................................................., nella sua qualità di legale rappresentante dell'Impresa  

 

......................................................................................................................................... 

 

in qualità di ...................................................................................................................... 

 

consapevole delle pene stabilite per le dichiarazioni mendaci dall'art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000 e ss.mm.ii., 

 

manifesta il proprio interesse per la partecipazione alla procedura negoziata per l'appalto della 

fornitura/del servizio indicata/o in oggetto e 

 

D I C H I A R A 

che l'impresa rappresentata: 

- è denominata ................................................................................................................... 

 

- ha sede legale in .............................................................................................................. 

 

 via ................................................................................................................................. 

 

- ha partita IVA ..............................., C.F.: ................................ fax ................................. 

 

 tel. ………..............……. e-mail: …………...........……………  PEC ......................................... 

autorizzando espressamente che tutte le comunicazioni riguardanti la procedura di 

affidamento siano effettuate al predetto n. di fax o all'indirizzo PEC suindicato 

 Il domicilio eletto per le comunicazioni, è il seguente: 

....................................................................................................... 

............................................................................................................................................................ 

 

.................................., .......................................... 

 

       IL LEGALE RAPPRESENTANTE 

       ................................................. 
Trattamento dati personali 

I dati personali relativi alle imprese partecipanti alla gara saranno oggetto di trattamento, con o senza 

ausilio di mezzi elettronici, limitatamente e per il tempo necessario agli adempimenti relativi alla gara 

("Codice in materia di protezione dei dati personali"). Titolare del trattamento è il responsabile del 

procedimento. Si fa rinvio agli articoli e 7 e 13 del D. Lgs. 196/2003 circa i diritti degli interessati alla 

riservatezza dei dati. 

Si applicano le disposizioni recate dal D.P.R. 12.4.2006, n. 184.  


